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Aan de fractie van Breukelen Beweegt
t.a.v. de heer D. van 't Hof
     
     
     

Datum

8 december 2011

Onderwerp

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 

Reglement van orde betreffende het terras 

Herenweg 25-27 in  Breukelen

Bijlage(n)

     

Afdeling

Vergunningverlening

Behandeld door

Marc Zondag

Direct nummer

0346 25 46 32

E-mail

marc.zondag@stichtsevecht.nl

Ons kenmerk

     

Uw kenmerk

     

Bij beantwoording graag ons 

kenmerk en datum vermelden.

Geachte heer Van 't Hof,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden 
van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over de gepubliceerde 
aanvraag omgevingsvergunning voor de aanleg van een terras aan de Herenstraat 25-27 in Breukelen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Er is hier sprake van een terras, dit is meestal bij een horecagelegenheid. Kunt u mij berichten of hiervoor een 
voorbereidingsbesluit is genomen, en is dit niet strijdig met het vigerende bestemmingsplan. En welke adres is 
dit en hoe groot in m2

Antwoord 1
Het betreft een aanvraag voor het aanleggen van een terras op het perceel Herenstraat 25-27 in Breukelen. De 
aanvraag is in strijd met het vigerende bestemmingsplan ‘Centrum 1968 1e wijziging’; er is geen 
voorbereidingsbesluit van kracht. Voor het gebied is een nieuw bestemmingsplan in voorbereiding, waarmee 
het plan in overeenstemming is.

Vraag 2
Is deze aanvraag ook gecommuniceerd met de bewoners in de omgeving?

Antwoord 2
De aanvraag is gepubliceerd in de VAR als ontvangen aanvraag omgevingsvergunning.

Vraag 3
Wie legt dit terras aan de gebruiker of de gemeente, dit ivm met de wettelijke aansprakelijkheid voor  
veiligheid zo dicht bij het water?

Antwoord 3       
Het betreft een particuliere ontwikkeling van de heer P.A.W. Leen van ‘Galerie Peter Leen’.

Vraag 4
Wordt ook de straat conform de wetgeving op deze plaats aangepast, oversteken?
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Antwoord 4
De ontwikkeling bevindt zich in een 30 km-zone, aanpassing  van de straat is niet vereist.

Vraag 5
Verdwijnen er parkeerplaatsen, en worden deze dan ruimtelijk gecompenseerd door uitbreiding van 
activiteiten hier?

Antwoord 5      
Door het plan vervallen zeven parkeerplaatsen, er worden ter compensatie negen nieuwe plaatsen aangelegd. 
Over het aanleggen en compenseren van de parkeerplaatsen hebben wij met de aanvrager afspraken gemaakt. 
Er is een inrichtingstekening en een kostenopzet gemaakt. 

Vraag 6
Wie betaalt deze kosten?

Antwoord 6
De aanvrager betaalt de kosten voor de aanleg van het terras en de te compenseren parkeerplaatsen.

Vraag 7
Krijgen nu ook andere ondernemers, zoals Limburgia-Dannestraat, Het Olde Sierhuys-Brugstraat  het reeds 
toegezegde/ verlangde terras?

Antwoord 7
Met Limburgia – Dannestraat heeft de gemeente vorig jaar afspraken gemaakt over het gebruik van een terras. 
Voor Olde Sierhuys – Brugstraat geldt dat de Brugstraat in de huidige functie te weinig ruimte biedt voor een 
terrasfunctie. Mogelijk in de toekomst wel. 

Daarnaast is in de structuurvisie aangegeven dat de Loswal (Herenstraat) als plein ingericht zou moeten 
worden om zo ondermeer ruimte te kunnen bieden voor een terrasfunctie. Binnen het nieuwe bestemmingsplan 
centrum Breukelen is hierop geanticipeerd. Ook hebben wij aangegeven dat daar waar een terras  is toegestaan 
er wel voldoende ruimte op het trottoir beschikbaar moet zijn om met een rolstoel te passeren.

Vraag 8
Is er overleg geweest met de horeca plaatselijk over het soort horeca, en sluit dat aan bij eerdere ideeën ?Nu is 
het economisch klimaat erg veranderd t.o.v. 2005.

Antwoord 8
De ontwikkeling past binnen de Structuurvisie van Breukelen en tevens binnen het voorontwerp 
bestemmingsplan Breukelen Centrum. 

Vraag 9
Is er overleg geweest met de winkeliers om hier meer activiteiten te ontplooien, niet aanliggend aan het 
winkelgebied?

Vraag 10
Is het niet een overkill, daar er op dit moment een aantal horecapanden te koop staat op de beste locatie 
Kerkbrink
 

Antwoord 9 en 10
De ontwikkeling past in structuurvisie centrum Breukelen, vastgesteld in maart 2010. Deze visie is tot stand 
gekomen in overleg met horeca en de winkeliersvereniging. Daarnaast hebben diverse inspraakmomenten 
plaatsgevonden.

Hoogachtend,
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Namens Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht,

K.W. Wiersema
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